
 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 

  

Segretario Amministrativo: dott.ssa Carla Congia  – Viale S. Ignazio 86 – Cagliari - Tel 
+39 0706753819 – email dipgiur@unica.it 
www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.pagea.it 

 

Repertorio n. 92/2023 

Prot n. 77741 del 20/03/2023 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza 
e la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA La richiesta motivata del professor Giovanni Cocco avente 
ad oggetto l’acquisto dei biglietti aerei per i relatori del 
convegno 'Interpretazione e garanzie del diritto penale, Cagliari 
12 maggio 2023; 

ACCERTATA L’assenza di una Convenzione Consip attiva per la fornitura 
dei servizi indicati ; 

ACCERTATA La presenza di un Accordo Quadro di Ateneo di forniture e 
servizi integrati a basso impatto ambientale per 
l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica, che 
comprenda, ove necessario, l’organizzazione dei viaggi 
mediante acquisto biglietti aerei, trasporti, la prenotazione 
alloggi, i servizi accessori di catering, l’allestimento spazi, 
noleggio arredi, servizi di accoglienza, per le esigenze 
dell’Università degli Studi di Cagliari, da aggiudicare con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95, comma 3, D. lgs. 50/2016, importo 
presunto dell’accordo quadro € 600.000,00 oltre IVA- CUI: 
S80019600925201900077; CPV: 79952000-2; CIG: 
865421869D;    

  

RITENUTO Antieconomico procedere con l’accordo quadro 
considerando il modico importo dell’acquisizione di cui 

Atto riservato ex art. 53 Codice dei Contratti Pubblici  
Determina a contrarre per il servizio di emissione biglietti aerei per gli ospiti del Convegno 'Interpretazione 
e garanzie del diritto penale, Cagliari 12 maggio 2023 

http://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.pagea.it


 

2 
 

          A.15.01.02.04.01.01 - Progetti con enti e privati - parte esercizio 

DISPONE 

 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, ritenuta congrua la richiesta e necessarie per 
l’espletamento delle attività di ricerca del docente richiedente, di procedere 
all’affidamento diretto dell’emissione dei biglietti aerei di n. 4 relatori del Convegno 
'Interpretazione e garanzie del diritto penale, Cagliari 12 maggio 2023 

alla ditta Sardivet Viaggi,  Viale Sant’Avendrace, 181 – 09122 Cagliari | P.IVA 00545200925. 

Costo stimato : euro 1.000,00 euro  

 

CIG: Z903A71CE2 

     ART. 2 

Che l’importo complessivo massimo stimato è di € 1.000,00 più IVA, da imputare sul budget 
del  Dipartimento di Giurisprudenza UA 00.13 Dipartimento di Giurisprudenza 

all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 si procede 
previa richiesta di preventivo alla ditta Sardivet Viaggi,  
Viale Sant’Avendrace, 181 – 09122 Cagliari | P.IVA 
00545200925; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 
conseguire l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la 
durata della selezione; 

CONSIDERATO che rispetta, comunque, il principio di buona fede in quanto 
non è presente alcun conflitto di interesse e di 
incompatibilità legato al codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte 
le sue procedure rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme 
ordinarie perché rispetta il principio di proporzionalità, e 
cioè l’adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto alle 
finalità e all’importo dell’affidamento;  

CONSIDERATO che la base di gara fissata in euro 1.000,00 trova copertura 
finanziaria nei seguenti fondi: 

UA 00.13 Dipartimento di Giurisprudenza 

RICCAR_2013/2_CO CCO_04 



 

3 
 

 

ART. 3 

Di individuare nella persona della dott.ssa Carla Congia tel. 0706753819 e-mail: 
dipgiur@unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

 
 

Il Direttore 
Prof. Cristiano Cicero 

Sottoscritto con firma digitale 
 
 
 

Budget:  UA 00.13 Dipartimento di Giurisprudenza 

RICCAR_2013/2_CO CCO_04 

A.15.01.02.04.01.01 - Progetti con enti e privati - parte esercizio 

 


		2023-03-22T11:53:14+0100
	IT
	Cristiano Cicero




